PROJETO DE LEI N.º         /2022.

Altera a denominação da rua que menciona para

Selvo de Sousa Soares.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso da

atribuição que lhe confere o artigo 96, inciso VII da Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de Unaí decreta e ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1º Fica alterada a denominação da Rua B, situada no Loteamento Chácaras

Colina, nesta cidade de Unaí (MG), para Selvo de Sousa Soares.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, 13 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB

JUSTIFICATIVA

A presente proposição em pauta tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

que seja alterada a denominação da Rua B, situada no Loteamento Chácaras Colina, nesta cidade de

Unaí (MG), para Selvo de Sousa Soares.

Anexa a documentação do Departamento de cadastro Técnico Imobiliária da

Prefeitura Municipal de Unaí.

São pelas razões expostas, sempre com a finalidade de alcançar o bem para a

população, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no

sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 13 de abril de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR TIÃO DO RODO

PSDB